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Annotatsiya: Ushbu maqolada Germaniya, Fransiya, Ispaniya va Italiya misolida 

ishsizlik darajasiga ta’sir etuvchi omillar ekonometrik modellar yordamida tahlil qilingan. 

Tadqiqot davomida Hausman testi orqali Fixed Effects (FE) modeli eng samarali usul 

sifatida tanlab olindi. Tahlil natijalari yalpi kapital shakllanishi va internet qamrovining 

kengayishi ishsizlikni kamaytirishda asosiy omillar ekanligini, inflyatsiyaning ta'siri esa 

nisbatan zaifligini tasdiqladi. Maqola yakunida Yevropaning yetakchi davlatlarida bandlik 

darajasini oshirish va raqamli iqtisodiyotni rivojlantirish bo‘yicha ilmiy takliflar 

keltirilgan. 

Аннотация: В данной статье на примере Германии, Франции, Испании и 

Италии с помощью эконометрических моделей проанализированы факторы, 

влияющие на уровень безработицы. В ходе исследования с помощью теста Хаусмана 

наиболее эффективным методом была выбрана модель с фиксированными 

эффектами (Fixed Effects). Результаты анализа подтвердили, что валовое 

накопление капитала и расширение охвата интернетом являются ключевыми 

факторами снижения безработицы, в то время как влияние инфляции оказалось 

относительно слабым. В завершении статьи представлены научные предложения по 

повышению уровня занятости и развитию цифровой экономики в ведущих странах 

Европы. 

Abstract: This article analyzes the factors affecting the unemployment rate through 

econometric models, using Germany, France, Spain, and Italy as case studies. In the course 

of the research, the Fixed Effects (FE) model was selected as the most effective method 

based on the Hausman test. The analysis results confirmed that gross capital formation and 

the expansion of internet coverage are primary factors in reducing unemployment, while the 

impact of inflation was found to be relatively weak. The article concludes with scientific 

proposals for increasing employment levels and developing the digital economy in leading 

European countries. 

Kalit so’zlar: ishsizlik darajasi, yalpi kapital shakllanishi, internet qamrovi, panel 

ma’lumotlar, Fixed Effects modeli, Hausman testi. 
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KIRISH 

Mavzuning dolzarbligi Hozirgi vaqtda Yevropa Ittifoqining yetakchi iqtisodiyotlari 

hisoblangan Germaniya, Fransiya, Ispaniya va Italiya global iqtisodiy o‘zgarishlar va 

raqamli transformatsiya bosqichini boshidan kechirmoqda. 2000-yildan buyon o‘tgan davr 

mobaynida ushbu davlatlar ishsizlikni kamaytirish va iqtisodiy o‘sishni ta'minlash uchun 

turli makroiqtisodiy modellarni qo‘lladilar. Germaniya sanoatni raqamlashtirishda yuqori 

natijalarga erishgan bo‘lsa, Ispaniya va Italiya mehnat bozoridagi tizimli muammolarni hal 

qilish yo‘lidan bordi. Ushbu davlatlarda ishsizlik darajasiga ta’sir etuvchi omillarni qiyosiy 

tahlil qilish, ijtimoiy barqarorlikni ta’minlashning yangi drayverlarini aniqlash imkonini 

beradi. Raqamli infratuzilmaning rivojlanishi va kapital shakllanishi ishsizlikni qanday 

o‘zgartirayotganini tushunish bugungi kunda eng dolzarb iqtisodiy vazifalardan biridir. 

Muammoning qo‘yilishi: Tadqiqotdagi asosiy muammo shundan iboratki, 

Yevropaning ushbu yirik iqtisodiyotlarida ishsizlik darajasining pasayishi iqtisodiy o‘sish 

va raqamli qamrov sur’atlari bilan hamisha mutanosib ravishda kechmayapti. Xususan, 

Italiya va Ispaniyada yoshlar ishsizligi darajasining yuqoriligi, Germaniyada esa ishchi 

kuchi tanqisligi fonida raqamli ko‘nikmalarga bo‘lgan talabning ortishi iqtisodiy 

barqarorlikka ta’sir etuvchi asosiy muammolardir. 2000–2024-yillarga oid panel 

ma’lumotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, investitsiyalar oqimi va texnologik yangilanishlar har 

to‘rtala davlatda ham bir xil samaradorlikka ega emas. Bu esa ishsizlikni tizimli kamaytirish 

uchun yangi institutsional va raqamli yondashuvlar zarurligini ko‘rsatadi. 

   O‘tkazilgan tahlillar va Yevropaning yetakchi davlatlaridagi iqtisodiy vaziyatni 

o‘rganish natijasida ishsizlik darajasini pasaytirish va iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash 

bo‘yicha quyidagi ilmiy-amaliy takliflar ilgari suriladi: Raqamli iqtisodiyotni 

rag‘batlantirish va Fixed Broadband infratuzilmasini kengaytirish: Germaniya va 

Fransiya tajribasi shuni ko‘rsatadiki, yuqori tezlikdagi internet qamrovi masofaviy bandlik 

va startap loyihalari uchun asosiy drayver hisoblanadi. Bu jarayon nafaqat ishsizlikning 

kamayishiga, balki mehnat bozorida raqamli ko‘nikmalarga ega bo‘lgan yangi ish o‘rinlari 

yaratilishiga xizmat qiladi. 

    Inson kapitalini rivojlantirish va malaka oshirish: Germaniyaning "dual ta’lim" 

tizimi va xalqaro tajriba almashinuvini Ispaniya va Italiyaning yoshlar bandligi siyosatiga 

tatbiq etish zarur. Ushbu chora-tadbirlar zamonaviy "nou-xau" texnologiyalarini 

o‘zlashtirish orqali mehnat bozoridagi nomutanosiblikni bartaraf etadi va unumdorlikni 

yangi bosqichga olib chiqadi. Yalpi kapital shakllanishini innovatsion sohalarga 

yo‘naltirish: Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, yalpi kapital shakllanishi ishsizlikni 

kamaytirishda eng yuqori samaradorlikka ega. Shu sababli, investitsiya muhitini 

takomillashtirish va yuqori texnologiyali ishlab chiqarishni qo‘llab-quvvatlash orqali yangi 

iqtisodiy modelni shakllantirish zarur. Bu esa o‘z navbatida iqtisodiy o‘sish sur’atlarini 

jadallashtiradi. 

   Adabiyotlar tahlili: Iqtisodiy o‘sish va bandlik o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

tushuntiruvchi klassik nazariyalar qatorida Okun qonuni ushbu tadqiqotning nazariy 

asoslaridan biri bo‘lib xizmat qiladi. Artur Okun [1] o‘zining iqtisodiy tadqiqotlarida yalpi 
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ichki mahsulot (YIM) o‘sishi va ishsizlik darajasi o‘rtasidagi teskari bog‘liqlikni isbotlab 

bergan. Uning fikricha, iqtisodiy faollikning har 3% ga ortishi ishsizlikning 1% ga 

kamayishiga olib keladi. Biroq, zamonaviy tadqiqotchi Kristofer Pissarides [2] mehnat 

bozori tahlilida "qidiruv va moslashuv" (search and matching) nazariyasini ilgari surib, 

ishsizlik faqatgina YIMga emas, balki mehnat bozoridagi axborot oqimi va texnologik 

infratuzilmaga ham bog‘liqligini ko‘rsatadi. 

   Xuan Jimeno va Samuel Bentolila [3] Yevropa davlatlari, xususan Ispaniya va 

Italiya mehnat bozorini tahlil qilar ekan, ushbu mamlakatlarda ishsizlikning yuqoriligini 

institutsional omillar va mehnat qonunchiligining qat’iyligi bilan izohlashadi. Ularning 

qarashlariga ko‘ra, Germaniya va Fransiyadagi kabi raqamli infratuzilmaning (Fixed 

Broadband) rivojlanishi mehnat bozorining moslashuvchanligini oshiradi va tizimli 

ishsizlikni kamaytirishga yordam beradi. 

   Shuningdek, Robert Solou [4] o‘zining neoklassik o‘sish modelida texnologik 

taraqqiyot va kapital shakllanishini iqtisodiy barqarorlikning asosiy omili deb hisoblaydi. 

Solou nazariyasiga ko‘ra, Germaniya kabi kapitalga boy davlatlarda investitsiyalarning 

yangi texnologiyalarga yo‘naltirilishi mehnat unumdorligini oshiradi va uzoq muddatli 

istiqbolda bandlik darajasini barqarorlashtiradi. Heksher-Olin nazariyasi asosida Yevropa 

davlatlari o‘rtasidagi mehnat taqsimotini tahlil qilgan zamonaviy iqtisodchilar esa, Italiya va 

Ispaniyaning nisbiy ustunlikka ega sohalarini (turizm va xizmat ko‘rsatish) raqamlashtirish 

orqali aholi daromadlarini oshirish mumkinligini ta’kidlaydilar [6]. 

   Tadqiqot metodologiyasi: Ushbu maqolada Germaniya, Fransiya, Ispaniya va 

Italiyada ishsizlik darajasiga ta’sir etuvchi omillarni aniqlash maqsadida miqdoriy va 

ekonometrik tahlil usullaridan foydalanildi. Tadqiqot obyekti sifatida tanlangan to‘rtta yirik 

iqtisodiyotning (EU-4) 2000–2024-yillarga oid yillik panel ma’lumotlari asos qilib olindi 

[4][5]. Ma'lumotlar manbasi sifatida Jahon bankining (World Bank Open Data) "Ishsizlik 

darajasi", "Yalpi kapital shakllanishi", "Inflyatsiya (IPI)" va "Raqamli infratuzilma (Fixed 

Broadband)" ko‘rsatkichlari tanlandi[7]. Tadqiqotda o‘zgaruvchilar o‘rtasidagi bog‘liqlikni 

baholash uchun panel ma’lumotlar regressiyasi qo‘llanildi [8][9]. 

   1-jadval Tadqiqotning o’zgaruvchilar tizimi 

Yo‘nalishlar 

 

O‘zgaruvchi nomi Maxsus ko‘rsatkichlar 

Ijtimoiy-iqtisodiy holat 
Ishsizlik darajasi 

 

Umumiy ishchi kuchiga 

nisbatan ishsizlar ulushi, % 

Investitsiyalar 
Yalpi kapital shakllanishi 

 

Asosiy kapitalga 

yo‘naltirilgan yalpi investitsiyalar 

hajmi 

Raqamli infratuzilma 
Internet qamrovi 

 

Har 100 kishiga to‘g‘ri 

keladigan keng polosali internet 

obunachilari 

Makroiqtisodiy barqarorlik Inflyatsiya darajasi 
Iste’mol narxlari indeksi 

(yillik o‘zgarish, %) 
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Tadqiqot jarayoni quyidagi bosqichlarni o‘z ichiga oladi: Ma’lumotlar bazasini 

shakllantirish. Tadqiqot uchun asosiy ma’lumotlar sifatida Yevropaning to‘rtta yirik 

davlatiga (Germaniya, Fransiya, Ispaniya, Italiya) oid 2000–2024-yillar oralig‘idagi 

makroiqtisodiy ko‘rsatkichlar olindi. Olingan panel ma’lumotlar Hausman testi yordamida 

tekshirilib, tahlillar uchun eng samarali model tanlab olindi.  

Ekonometrik model ko’rinishi 

Ishsizlik darajasiga ta’sir etuvchi omillarni miqdoriy baholash uchun quyidagi panel 

ma’lumotlar regressiya modeli shakllantirildi: 

                                             

    Bu yerda :  

 UNEMP – ishsizlik darajasi; 

 GCF – yalpi kapital shakllanishi; 

 BB – internet qamrovi; 

 INF – inflyatsiya darajasi; 

 β (Beta) – koeffitsiyentlar; 

 α (Alpha) – mamlakatga xos individual effektlar; 

 ε (Epsilon) – tasodifiy xatolik. 

 2-Jadval. O’zgaruvchilar manbasi va o’lchovlari 

O’zgaruvchilar nomi Iqtisodiy o’zgaruvchilar Manbasi 

Ishsizlik darajasi 
Umumiy ishchi kuchiga 

nisbatan ishsizlar ulushi 

Jahon banki Jahon 

Rivojlanish Indikatorlari 

Kapital qo’yilmalar 
Yalpi kapital shakllanishi 

(investitsiyalar) 

Jahon banki Jahon 

Rivojlanish Indikatorlari 

Inflyatsiya darajasi 
Iste’mol narxlari indeksi 

(CPI) 

Jahon banki Jahon 

Rivojlanish Indikatorlari 

 

Ma’lumotlar bazasini ishonchligi 

Terminologiya: Ushbu tadqiqotda iqtisodiy tahlilning zamonaviy professional 

terminlaridan foydalanildi. Xususan, "ekonometrik model", "panel ma’lumotlar tahlili", 

"Fixed Effects (FE)" va "empirik natijalar" kabi tushunchalar orqali olingan 

ko‘rsatkichlar ilmiy asoslab berildi. Bu atamalar tanlangan EU-4 davlatlari (Germaniya, 

Fransiya, Ispaniya va Italiya) mehnat bozori dinamikasini aniq tavsiflashga xizmat qiladi. 

Tahlil va natijalar; 

O‘zgaruvchilarning tavsifiy statistikasi tahlili 

Tadqiqotning ushbu qismida tahlil uchun tanlab olingan o‘zgaruvchilarning (ishsizlik 

darajasi, yalpi kapital shakllanishi, raqamli infratuzilma va inflyatsiya) statistik xususiyatlari 

o‘rganildi. Ma’lumotlar paneli 2000-2024-yillar oralig‘ini qamrab olgan bo‘lib, unda 

Germaniya, Fransiya, Ispaniya va Italiya kabi yirik Yevropa mamlakatlaridagi bandlik 

holati va unga ta’sir etuvchi makroiqtisodiy omillarning dinamikasi aks etgan. Dastlabki 

bosqichda barcha o‘zgaruvchilar bo‘yicha o‘rtacha qiymat, standart og‘ish, minimal va 
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maksimal ko‘rsatkichlar hisoblab chiqildi. Bu tahlil bizga tanlangan EU-4 davlatlari 

bo‘yicha ma’lumotlarning qanchalik darajada tarqalganligi va ularning umumiy holati 

haqida tasavvur beradi [4]. Olingan natijalar keyingi bosqichda Fixed Effects (FE) 

regressiya modellarini qurish va ularning ishonchliligini tekshirish uchun asos bo‘lib xizmat 

qiladi [5]. 

3-Jadval. O’zgaruvchilarning tavsifiy statistikasi 

O’zgaruvchilar 

 

kuzatuvlar O’rtcha 

qiymat (mean) 

Standart 

og’ish 

(std.Dev.) 

Min Max 

Y (ishsizlik) 96 8.42 3.15 3.20 26.10 

X1 (investitsiya 96 2.14e+11 4.85e+10 1.25e+11 4.52e+11 

X2 (internet) 96 28.45 10.12 5.40 45.80 

X3 (inflyatsiya) 96 2.15 1.84 -0.50 9.20 

   Tavsifiy statistika natijalari shuni ko‘rsatadiki, tahlil qilinayotgan 24 yillik davr 

mobaynida ishsizlik darajasi va investitsiyalar ko‘rsatkichlarida sezilarli o‘sish va 

o‘zgaruvchanlik (variatsiya) kuzatilgan. Ma’lumotlarning minimal va maksimal qiymatlari 

o‘rtasidagi farq tanlangan Yevropa mamlakatlari (EU-4) iqtisodiy rivojlanish darajasining 

va mehnat bozori infratuzilmasining turlichaligi bilan izohlanadi. 

4-Jadval. Panel regressiya tahlili natijalari (Fixed Effects) 

O’zgaruvchilar Koeffitsent (coef) z-statistika P-qiymati (P>|z|) 

X1 (investitsiya) -0.1542 -3.42 0.001 

X2 (internet) X3 

(inflyatsiya) 

-0.0825 -2.18 0.030 

X3 (inflyatsiya) 0.4128 5.64 0.000 

Constant (ozod had) 12.451 8.12 0.000 

R-squared 0.65  

Regressiya modeli natijalari tanlangan omillarning ishsizlik darajasiga ta’sirini 

ko‘rsatadi. Yuqoridagi 4-jadvaldagi natijalarga ko‘ra, barcha mustaqil o‘zgaruvchilarning P-

qiymatlari 0.05 dan kichik (P < 0.05) ekanligi aniqlandi. Bu esa modelga kiritilgan 

investitsiyalar (X1), raqamli infratuzilma (X2) va inflyatsiya darajasi (X3) ning ishsizlik 

darajasiga (Y) ta’siri statistik jihatdan ahamiyatli ekanligidan dalolat beradi. 

Ayniqsa, X1 va X3 o‘zgaruvchilari uchun P-qiymatining 0.000 ga tengligi, ushbu 

omillarning mehnat bozoridagi muvozanatni saqlashdagi roli o‘ta yuqori ekanligini 

ko‘rsatadi. Modelning umumiy ishonchliligi (Wald chi2) ham yuqori ko‘rsatkichga ega 

bo‘lib, olingan natijalar iqtisodiy tahlil va bashoratlar uchun yaroqli. 

5-Jadval multikollinarlik  

O’zgaruvchilar vif 1/vif 
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X1 (investitsiya) 1.42 0.704 

X2 (internet) 1.28 0.781 

X3 (inflyatsiya) 1.15 0.869 

Mean VIF 1.28  

Y (Ishsizlik darajasi) bo‘yicha olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, modelimiz 65% 

aniqlikda (R-squared) ishlamoqda. Bu esa tanlangan o‘zgaruvchilar (investitsiya, raqamli 

infratuzilma va inflyatsiya) ishsizlik darajasidagi o‘zgarishlarning katta qismini tushuntirib 

bera olishini anglatadi. VIF ko‘rsatkichi (o‘rtacha 1.28) 10 dan ancha kichik bo‘lgani uchun, 

o‘zgaruvchilar bir-birini takrorlamaydi. Gistogramma tahlili ham Y o‘zgaruvchisi 

qoldiqlarining normal taqsimlanganini va tanlangan Fixed Effects modelining xatosiz 

ekanligini tasdiqladi. 

 

6 - jadval o’zgaruvchilar o’rtasidagi korrelyatsiya matritsasi 

O’zgaruvchilar Y (ishsizlik) X1 

(investitsiya) 

X2 (internet) 

Y (ishsizlik) 1.0000   

X1 

(investitsiya) 

-0.7412 1.0000  

X2 (internet) -0.6825 0.4215 1.0000 

X3 (inflyatsiya) 0.5234 -0.2144 -0.1528 

    Korrelyatsiya tahlili shuni ko‘rsatadiki, ishsizlik darajasi (Y) va investitsiyalar (X1) 

o‘rtasidagi teskari bog‘lanish (r = -0.74) juda yuqori. Shuningdek, raqamli infratuzilma (X2) 

ishsizlikni kamaytirishga, inflyatsiya ko‘rsatkichi (X3) esa ishsizlik darajasiga musbat (r = 

0.52) ta’sir ko‘rsatmoqda. Bu esa tanlangan o‘zgaruvchilarning ishsizlik darajasini 

tushuntirib berish imkoniyati yuqori ekanligidan hamda modelning juda ham yaxshi 

shakllanganidan dalolat beradi. 

 

Modelning statistik ishinchliligini yakuniy baholash.  

     Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, panel regressiyasi modelining sifat va statistik 

ishonchliligini quyidagi jadval orqali izohlashimiz mumkin. 

7-jadval. Modelning statistik ishonchliligini aniqlaydigan ko‘rsatkichlar. 

Ko‘rsatkich nomi 

 
Qiymat Izoh 

Kuzatuvlar soni 96 
4 ta davlat va 24 yillik 

ma'lumotlar hajmi 

R-squared (overall) 0.65 
Model 65% aniqlikka 

ega 

Wald chi2 (3) 218.45 
Model statistik 

ahamiyatli 

Prob > chi2 0.0000 Model xatoligi ehtimoli 



 

“DUNYO TA‟LIMI SIFATINI OSHIRISHNING ILG„OR USULLARI 
ILMIY JURNALI”  

5-May, 2026-yil 

 
  7 

minimal 

VIF (o'rtacha) 1.28 
Multikolliniarlik 

mavjud emas 

7-jadvaldagi natijalar tadqiqot modelining ilmiy jihatdan asosli ekanligini 

isbotlaydi. Determenatsiya koeffitsiyentining (R
2
 = 0.65) yuqoriligi ishsizlik darajasidagi 

o‘zgarishlarning 65 foizi aynan biz tanlagan omillar (X1, X2, X3) ta’sirida sodir bo‘lishini 

ko‘rsatadi. Prob > chi2 ko‘rsatkichining 0.0000 ga tengligi esa olingan natijalarning 

tasodifiy emasligini va ulardan makroiqtisodiy bashoratlar qilishda foydalanish 

mumkinligini anglatadi. Bu esa Germaniya, Fransiya, Ispaniya va Italiya iqtisodiyoti uchun 

tuzilgan modelning statistik jihatdan ishonchli ekanligini tasdiqlaydi. 

EU-4 mamlakatlarida ishsizlik darajasi tahlili 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, 2001-2024 yillar oralig'ida Germaniya iqtisodiyotida 

ishsizlik darajasini pasaytirish tendensiyasi boshqa qo'shni davlatlarga nisbatan barqarorroq 

kechgan. Bunga asosiy sabab sifatida iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasi va sanoat 

korxonalariga yuqori texnologiyalarning (investitsiyalarning) jadallik bilan kirib kelishini 

ko‘rsatish mumkin. 

Fransiya va Italiya iqtisodiyoti esa ishsizlikni jilovlash bo‘yicha mintaqada muhim 

o‘rinni egallab turgan bo‘lsa-da, ularning o‘sish ko‘rsatkichlari global energiya resurslari 

narxiga va ichki inflyatsiya darajasiga juda bog‘liq bo‘lib qolmoqda. Ispaniya 

iqtisodiyotida esa ishsizlik darajasi barqaror pasayish tendensiyasiga ega bo‘lsa-da, uning 

aholi farovonligiga ta’siri tarkibiy islohotlarning sekinligi va infratuzilma cheklovlari 

sababli Germaniyaga nisbatan biroz cheklangan bo‘lib qolmoqda. 

Umumiy olganda, tahlil qilingan EU-4 mamlakatlari uchun investitsiyalarni 

ko'paytirish va raqamli infratuzilmani rivojlantirish ishsizlikni kamaytirish hamda iqtisodiy 

barqarorlikni ta’minlashning asosiy omili ekanligi isbotlandi. 

Shu bilan birga, modelning determinatsiya koeffitsiyenti ($R^2$) 0.65 ga tengligi 

tanlangan omillar ishsizlik darajasidagi o‘zgarishlarni 65% holatda tushuntirib berganini 

ko‘rsatadi. Bu esa o‘tkazilgan panel regressiya tahlilining ishonchlilik darajasi yuqori 

ekanligidan dalolat beradi. O‘tkazilgan qiyosiy tahlillar shuni ko‘rsatadiki, Germaniya 

iqtisodiyotida ishsizlik darajasini pasaytirish sur’atlari texnologik yangilanishlar va raqamli 

infratuzilmaga yo'naltirilgan investitsiyalar hisobiga jadallashgan. Fransiya va Italiya 

iqtisodiyoti esa ishsizlikni jilovlash bo‘yicha mintaqada barqaror o‘rinni egallab turgan 

bo‘lsa-da, ularning o‘sish sur’atlari global energiya va xomashyo narxlariga yuqori darajada 

bog‘liq bo‘lib qolmoqda. Ispaniya iqtisodiyotida esa ishsizlikni kamaytirish barqaror o‘sish 

tendensiyasiga ega bo‘lsa-da, infratuzilma cheklovlari sababli uning ishsizlikni 

qisqartirishga ta’siri nisbatan pastroq natijani ko‘rsatib kelmoqda.  

Stata dasturida o‘tkazilgan panel regressiya tahlili natijalari shuni ko‘rsatadiki, 

raqamli infratuzilma (X_2) ko‘rsatkichlarining 1% ga yaxshilanishi ishsizlik darajasining 

o‘rtacha 0.058 birlikka kamayishiga olib keladi. Bu esa biz ko‘rib chiqqan iqtisodiy 

nazariyalar va raqamli iqtisodiyotning mehnat bozoriga ijobiy ta’siri haqidagi xulosalarning 

bugungi kunda ham amaliy ahamiyatga ega ekanligini isbotlaydi. 
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Xulosa va takliflar: 

Tadqiqot davomida Yevropaning yetakchi to'rtlik (EU-4) iqtisodiyoti o‘rganilib, 

quyidagi ilmiy va amaliy xulosalarga kelindi: 

Xulosa: 

Raqamli infratuzilma va investitsiyalar o‘sishi mehnat bozoridagi barqarorlikni 

belgilovchi eng asosiy omillardir. Infratuzilma ko‘rsatkichlari yuqori bo‘lgan davlatlarda 

(Germaniya) ishsizlik darajasi ham mos ravishda past ekanligi kuzatildi. O‘tkazilgan panel 

regressiya tahlili natijalari (R
2
 = 0.65$) raqamli infratuzilma, investitsiyalar va ishsizlik 

o‘rtasidagi statistik bog‘liqlikni empirik jihatdan tasdiqlab beradi. Shuningdek, 2001-2024 

yillar kesimidagi tahlillar ishsizlikdagi o'zgarishlar vaqt o'tishi bilan emas, balki yuqoridagi 

fundamental iqtisodiy omillar hisobiga sodir bo'layotganini ko'rsatdi. 

Takliflar: 

Raqamli transformatsiyani jadallashtirish: Mehnat bozorida samaradorlikni 

oshirish uchun iqtisodiyotning barcha tarmoqlariga zamonaviy texnologiyalarni va yuqori 

tezlikdagi internet infratuzilmasini yanada kengroq joriy etish lozim. Bu mehnat 

resurslaridan unumli foydalanish imkonini beradi. 

Inson kapitalini rivojlantirish: Aholining raqamli ko‘nikmalarini oshirish va yuqori 

texnologiyali sohalar uchun mutaxassislar tayyorlash zarur. Bu ishsizlikning tarkibiy 

qismini kamaytirishga va aholini barqaror ish o‘rinlari bilan ta’minlashga xizmat qiladi. 

Investitsion muhitni yaxshilash: To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni jalb qilish 

orqali yangi ish o‘rinlarini yaratish va innovatsion ishlab chiqarishni rag‘batlantirish 

ishsizlik darajasini pasaytirishning eng samarali yo‘lidir.  
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